ATA 01/2020
Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (11/02/2020), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 03/2020, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Tomada de Preço nº 02/2020, que trata da contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para construção de um pavimento interligado internamente com o prédio existente, perfazendo um total de 73,50m² de área construída na Escola de Educação infantil, conforme projeto, através da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. A seguinte empresa efetuou cadastro junto a esta municipalidade: MACROSUL CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº 10.855.593/0001-21; neste ato representado pelo Sr. Jeferson Luis dos Santos Gonçalves, portador do CPF nº 735.198.040-34 e RG nº 6047108664.  Após a análise da documentação a comissão julga habilitada a empresa participante. Em seguida, solicita se o representante da empresa abre mão do prazo recursal de 5 dias úteis para interposição de recursos. Após afirmação documentada a Comissão passa para a abertura do envelope nº 02 – Proposta Financeira, onde registra-se os seguintes valores globais: 109.441.95, (cento, nove mil, quatrocentos, quarenta um reais e noventa, cinco centavos), sendo R$ 75.779,04 de material e R$ 33.662,89 de mão de obra. Declarando vencedora a empresa MACROSUL CONSTRUÇÕES LTDA - ME. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.